UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax

251-1051

PORTARIA nº 022,
de 31 de maio de 2.006.

Nara  Maria  Kuhn  Göcks,  Reitora  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –
UNIPLAC, no uso de suas atribuições, em especial as conferidas pela Resolução nº 069, de 20
de junho de 2000,

R E S O L V E:

Art. 1º  - Designar o  Prof. Valfredo Schlemper para as funções de Coordenador do
Curso  Superior  de  Tecnologia  em  Ciências  Eqüínas,  com  dedicação  de  10  horas-aula
semanais, em valores correspondentes à sua titulação de docente, sendo as horas de dedicação
semanal  obrigatoriamente  exercidas  durante  o  período  de  funcionamento  do  curso,  não
incluídas  as horas-aula  que ministrar  excedentes  às 2  horas-aula  obrigatórias  do cargo de
coordenador.

Art. 2º - Esta Portaria terá vigência na data de sua publicação, com efeitos retroativos
a 25 de maio de 2006, e caso não seja expressamente revogada, vigorará até o final do Curso.

Lages, 31 de maio de 2.006.

Nara Maria Kuhn Göcks
Reitora

Prof. Valfredo Schlemper

Ciente e de acordo em  ___/___/2006.